
 

 ２０１９年４月 

田川信用金庫 

 

改元・１０連休にかかる各種対応について 

 

平素より田川信用金庫をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。 

２０１９年５月１日の改元を迎えるにあたり、同日を祝日とし４月２７日（土）から５月

６日（月）までが１０連休となることに伴いまして、各種対応についてご案内いたします。 

お客さまにご不便をおかけすることがないように準備を進めておりますが、一部やむをえ

ずお客さまにお手数をおかけする場合がございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます 

 

１．１０連休にともなう取引への影響について 

長期に亘る連休となることから、連休前後は窓口が大変混み合い、通常よりもお取引完了

にお時間を頂戴することが予想されますので、連休前のお早めのお手続きをお願いします。 

 

２．現金のご準備はお早めに！ 

連休中も当庫本店およびサンリブ田川店のＡＴＭはご利用いただけますが、現金切れ等に

より入出金のお取引がいただけなくなる可能性があります。なお、当庫のＡＴＭに加えコン

ビニＡＴＭ（セブン銀行等）もご利用いただけます。（コンビニＡＴＭは手数料が必要です） 

連休中は両替機のご利用ができません。連休前のお早めのお手続きをお願いします。 

 

３．お振込みおよび口座振替について 

連休前後を指定日とする給与振込、総合振込、口座振替等のお取引につきましては、通常

に比べて窓口等にお持込みいただく期限が大幅に早くなります。お客さまにはご迷惑をお掛

けしますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

また、連休前後の窓口でのお振込みにつきましても、お振込先口座への遅延等も予想されま

すので、お早めのお手続にご協力いただきますようお願いいたします。 

―特にお振込みが集中すると予想される日付― 

４月２５日(木)、４月２６日(金)、５月７日(火) 

上記日付の窓口受付によるお振込みにつきましては、お振込先口座へのご入金の遅延など、

処理の遅延等が予想されますので、上記日付を避けたお振込み手続へのご協力をお願いいた

します。 

－振込指定日について－ 

窓口では、以下の日付を指定してのお振込みはできません。 

４月３０日(火)、５月１日(水)、５月２日(木)および土・日・祝日。 

ただし、インターネットバンキングやＡＴＭによる即時振込（※）は可能です。 

※お振込み先金融機関の口座の状況およびサービス時間帯によっては、即時でのご入金がで

きない場合がございますのでご注意ください。 



 

４．送付物のご送付について 

キャッシュカード等の発行や、毎月、月初めにお送りさせていただいていますお客さまあて

の通知物も、連休明けの送付となりますので、あらかじめご了承ください。 

 

５．「令和」（新元号）の帳票・書式の使用時期について 

「令和」（新元号）の帳票・書式をご用意するまで、一定のお時間をいただくことになりま

す。大変申し訳ございませんが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

６．「平成」が記載されている手形・小切手の使用について 

２０１９年５月以降も、振出日・支払日を問わず、「平成」表記の手形・小切手はそのまま

ご使用いただけます。  

ご使用の際は、「平成」表示を二重線にて訂正のうえ、「令和」（新元号）をご記入くださ

い。  

なお、この場合の訂正印は不要です。  

（例）２０１９年５月７日の日付を記入する場合  

令和           令和    

平成 １年５月７日 または 平成 元年５月７日 

 

 

◆ご不明な点につきましては、お取引店までお問合せください。 

 

 

 

 


